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BULETINI

I REFERATEVE TE KANDIDATEVE TE PARAQITUR PER
ZGJEDHJEN E PERSONELIT TE RREGULLT AKADEMIK
MESIMDHENES DHE LIGJERUES

Viti MMXXVI BULETINI Nr.1 Dt. 22.04.2026




IL.

PERMBAJTJA

Raporti i Komisionit Vlerésues pér zgjedhjen e njé
Mésimdhénési né marédhénie té rregullt pune sipas
konkursit nr.prot.: 319/26, Daté: 25.02.2026

. Njé mésimdhénés pér léndét:

Matje dhe Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);

Hidrauliké dhe Termodinamiké (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);
Rregullimi Automatik/Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);
Fiziké (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);

Pérpunimi Sipérfaqsor i Drurit ( BSc. Dizajni dhe Konstruksionet e produkteve nga
Druri).

Aplikuesit:
1. Latif Hasi; 2. Naim Ostergllava; 3. Ganimete Heta.

Raporti i Komisionit Vlerésues pér zgjedhjen e dy
Ligjéruesve né marédhénie té rregullt pune sipas
konkursit nr.prot.: 319/26, Daté: 25.02.2026

1. Njé ligjérues pér léndét:

Mjedisi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Menaxhimi i Operacioneve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Intership (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

Planifikimi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Vendimmarrja ne Biznes (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

E Drejta dhe Etika ne Biznes (BSc Informatiké e Aplikuar)

Menaxhimi i Ndryshimeve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Menaxhim i Projekteve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia).

Aplikuesit:

1. Besarta Rexhepi Sahatqija; 2. Fatbardha Jashari Osmani; 3. Fisnik Bislimi; 4. Venera

Krasniqi; 5. Arbiana Govori.



2. Njé ligjérues pér léndét:

Aplikimi i MIS né Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhmenti né Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhmenti i Zinxhirit Furnizues né Hoteleri (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe
Turizmit);

Menaxhimi i Hotelierisé (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit)

Menaxhimi i Ambienteve t& Hotelerisé (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhimi i Destinacioneve Turistike (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Trashégimia Historike dhe Kulturore (BSc.Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Zhvillimi i Tregut dhe Produktit (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit).

Aplikuesit:
1. Besarta Rexhepi Sahatqija; 2. Naser Bresa; 3. Afrim Fuga; 4. Manjola Salihu Mustafa;
5. Fatbardha Jashari Osmani; 6. Avni Krasniqi.

Faza e paré e ankimimit &shté mé sé largu 15 dité nga dita e publikimit t¢ Buletinit.
Buletini do té qéndrojé i publikuar 15 dité né Zyrén nr. 008 t& UShAF dhe né ueb-fagen e
UShAF. Ankesa i drejtohet Komisionit pér Ankesa t& Késhillit Mésimor/Shkencor né
UShAF dhe do t& shqyrtohet nga Késhilli Mésimor/Shkencor, mé sé largu 10 dité nga
dita e pérmbylljes sé afatit t& ankimimit.



RAPORTI I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(MESIMDHENES TE RREGULLT)



1. Njé mésimdhénés pér 1éndét:

Matje dhe Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatike);

Hidrauliké dhe Termodinamiké (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatike);
Rregullimi Automatik/Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);
Fiziké (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);

Pérpunimi Sipérfaqsor i Drurit ( BSc. Dizajni dhe Konstruksionet e produkteve nga
Druri).
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) RAPORT I KOMISIONIT VLERESUEs_ e 1.
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK N CILESINE E
MESIMDHENESIT TE RREGULLT

Léndét pér té cilat ka
aplikuar kandidati:
1. Matje dhe Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me
Informatiké);

2. Hidraulik& dhe Termodinamiké (BSc. Inxhinieri Industriale
me Informatikg);

3. Rregullimi Automatik/Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale
me Informatiké);

4. Fizik& (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatikg);

5. Pé&rpunimi sipérfagésor i Drurit (BSc. Dizajni dhe
Konstruksionet € Produkteve nga Druri);

Kandidatét e paraqitur 1. Latif Hasi
2. Naim Ostergllava
3. Ganimete Heta

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhim

Emri dhe mbiemri; Ganimete Heta
Datélindja: 15 Mars 1984
Grada shkencore: Doktor Shkence

Universiteti: Shén Klimenti i Ohrit-Bitola, Magedoni e Veriut




X

UNIVERSITETI

USHKENCAVE TE APLIKUARA
Komisioni vleré&sues
Kryetar Prof.Asoc.Dr. Fakije Zejnullahu
Anétar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini
Anétar Prof.Asoc.Dr. Gjelosh Vataj
Angtar Prof.As.Dr. Labinot Topilla
Angtar Prof.As.Dr. Muharrem Salihaj

SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 23 i rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin e personelit akademik né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj (UShAF), nr.
2521/21,dt. 10.09.2021, anétarét ¢ komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe
etike pér vértetésing e t& dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& bé&jné
do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése t& njéjtat bien
qartazi ndesh me Statutin ¢ UShAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri Ganimete Heta
Datélindja dhe Vendlindja: Lo
15.03.1984, Ferizaj.
Grada Shkencore Dr/PhD: Po x JoO Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté
fituar titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: o x 0 crefye:
Ka derguar dokumentacionin né formé Po x JoO  Vérejtie:

clektronike né& kohén e caktuar sipas konkursit:

Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose & noterizuar. né formé fizike Po x JoO  Vérejtje:

sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&
kompletuar né& forme fizike sipas konkursit:

Po x JoI  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po x Jo  Vérejtje:
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Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin € UShAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

Periudha S .
Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Universiteti i 1. Fiziké, Kimi, Materialet 2018 vijon Bachelor
Shkencave té Polimere,
Aplikuara Ferizaj 2. Njohja e Materialeve
Inxhinierike
3. Mbrojtja dhe siguria n& puné,
Rregullimi
Automatik/Kotrolli,
5.  Shkathté&si Komunikuese
Ligjeruese me Honorar
Universiteti i Laborante pér Fiziké dhe Kimi 2015 vijon Bachelor
Shkencave t&
Aplikuara Ferizaj
Universiteti i Laborante pér Fiziké dhe Kimi 2010 2015 Bachelor
Prishtinés, Fakulteti
i shkencave t&
Aplikuara n& Ferizaj
Mentorimi i temave té diplomés
Diploma / Niveli i
.. . . studimit Datae
Emri i kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/Do pérfundimit
ktoraturé)!
/"

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti Prezantim/Pjesémarrje

International Congress on
Natural, Health Sciences and
Technology

I Bioconcentration of Cu and UG o ezt

Co in leafy and fruit
vegetables from the suberbsof
Mitrovica, Kosovo

8th International ZEUGMA

2 | Conference on Scientific Gaziantep, Turkey 2022 Prezantim
Research

'"Punimi i diplomés n& studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Presence of Lead and Arsenic
in Food and their Toxicity to
Humans
8th International ZEUGMA o
Conference on Scientific
Research
3 | Synthesis and Gaziantep, Turkey 2022 Prezantim
Characterization of 4-[-N-
Benzeliden-Hydrazino]-3-
Nitrocumarine Dericatives
International Congress on
Natural, Health Sciences and
Technology
4 Accumulation of Metals in Tetové 15-17 May Prezantim
Apples and Pears from the
Area of the Kosovo's
Mitrovica
4% Baskent International
Conference on
Multidisciplinary Studies
5 | ICT Knowledge Transfer from Ankara, Turkey 4-6 August Prezantim
the University of Applied
Sciences in Ferizaj to the
Fitness Industry: A Case
Study of TINA Fitness Center
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
Qendra per
N e . . Persosmeri per
1 tl“ra_.]'n.lm. P_l_al.nﬁklfm d_he.lmplenie nimin Ferizaj-Online 2023 mésimdhénie,
1 mésimdhénies n& arsimin e larté o LN
Universiteti i
Prishtinés
Qendra per
s T Persosmeri per
2 il;ﬁjnun Meésimdhénia né arsimin e Ferizaj-Online 2022 mésimdhénie,
c Universiteti i
Prishtinés
Instituti i
Analiza Statistikore dhe Interpretimi i t& . Kosovés pér
3 dh&nave né (SPSS) REEnG =08 Administraté
Publike(IKAP)
Promovimi Ndérkombétar i Turizmit .
4 Kulturor t& Kosové Ferizaj 2025 UShAF
Advocay
5 | Trajnim “Negotiations” Prishting 2008 l?ajnnmg o
eusource
Center(ATRC)
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Trafikimi i Qenjesive Njerézore dhe roli . MASHT dhe
® | i shkollés né parandalimin e ti Feriza; 2009 | ospE

Moduli i aprovimeve dhe blerjeve. g Ministria e
[ Zotimet dhe Kérkesa pér Blerje SIMFK yristine oL Financave

. . R . MASHT dhe

8 Cert1f1'kat pér partlc_lpnnm Nacional i 2010 Mehmet Akif

Chemistry Competition

| B College |
9 Englisht kurs Beginer Ferizaj 2003 WAMY
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera

S illore
P Dkmone | Medmdbnsse |
UCK-s¢”, Pleshing - | P=7 8 € €€
Ferizaj .
i

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

—
Nr

Autorét (renditja
si né punim) Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia

botuese WAl

Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale

Nr

Organizata/Institucioni Lloji i antarésisé

Viti i anétarésimit

Shtépia

1

botuese M "

Pjesémarrja n& komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegijés Viti
1
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti
T . ... .. | Fatmir Cerkini .
Teknologjia e Pérpunimit t& . Shtypshkronja:Intergraf,
1 A . Ganimete Heta - T 2021
Materialeve Polimetere .y Ferizaj
Recensente e Librit

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare
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Barazvlerés
imi sipas
paragraféve
N | Autorét (renditja Titulli i Véllimi, nr., Linku A2.1 deri
r si ng punim) punimit Revista faget, viti identifikues? A24
Ecological
Risk Factor :
M Polish Reviste e
G. Heta Contamination e ae ek
4 Factor and : DOI: indexsuar
F.Zenullahy, . . | Environmenta .
V Zeneli Bioconcentrati 1 Studies Vol.20, https://doi.org/1 | né:
1 ’ ’ on Factor of No.X(XXXX), | 0.15244/pjoes/2 | Scopus
V-Ognenoska, | 0 Metals 1-10,2025 | 09221
A.T.Petkoska, | % P70 | ISSN: 1230- | PP
G.Pavlovska o8 1485 CST/2025
Grown on =) 8
Polluted Soils
in Kosovo
Bioaccumulati | International
on of CU and Journal of .
CO in Leafy Food DOT: ﬁi‘éﬁi;
G. Heta, and Fruit Technology Vol 7, No https://doi.org/1
2 | V. Zeneli, Vegetables and Nutrition | 13/14, pp.49- | 0.62792/ut.jfin.y | 0%
G. Pavlovska from the (UFTN) 55,2024 | 7413-14.p2688 | WorldCat
Suburbs of dhe
Mitrovica, ISSN:2671- AEe’
Kosovo 3063
Manganese
and Nickel in
Berries and . o Reviste e
V. Zeneli, Stone Fruits Zywnos¢ indek
N Nauka mdeksuar
G Heta, from Regions Technologia Vol 1 DOI: T
V. Stamatovska, | Near Smelter “a0008 o 10.15193/zntj/20 '
3 . i Jakosé No.142,pp.88- Scopus
V. Pavlova, in Kosovo: 100. 2025 25/142/532 CST/2025
A.T. Petkoska, Insights for i
. . ISSN 2451- =(.8
G. Pavlovska Bioconcentrati :
0777
on Factor and
Daily Intake
Rate
Assessment of
Iron
Concentration
] . Knowledge: .
Al L) A.‘I_ld International https://ojs.ikm.m | Reviste e
G. Heta, Berry Fruit: A Vol.69, No.3, - o .
Journal k/index.php/kij/a | indeksuar
4 | V. Ognenoska, Case Study of pp.589-593, - - .
. . rticle/view/7275 | né:
K.T.Ristevska, Cherries, Sour ISSN : 2545- 2025
G. Pavlovska Cherries, ) EBSCO
. 4439
Raspberries,
and
Blackberries.
. Accumulation | International :
g' f;?:h’ of Heavy Journal of N(\)/(l);;l’ 4 DOI: szlize ©
S e e Metals in Food op. 144 | 10:62792/ut ifin. ;‘; Nt
’ ’ Apples and Technology o v7.i13-14.p2700 :
| Sl Pears From the | and Nutrition S EBSCO

*Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun né&pérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&

nénparagrafit A.2.4
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I
Suburbs of (UFTN) |
Mitrovica,
Kosovo ISSN:2671-
3063

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autor&t (renditja si R Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista | faqet, viti
G. Heta, Determlnat_lon pf Chromium KNOWLEDGE-
. Concentration in Leafy Vegetables .
V. Zeneli, . . International Vol.69,No.3
. (Parsley, Spinach, Lettuce) and Fruit
1 V. Velkovski, Journal , pp-601-
Vegetables (Peppers, Eggplant and
My oo iaiG Cucumber) from Areas Near a Smelter 60S 202
Pavlovska e ISSN : 2545-4439
Factories
2 |/
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faqet, viti
L/
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor _Viti, Vendi

i

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
"

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si ng Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit __ zyriarizimit Faqet

1

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita ng
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

i/

Shérbimi né lidhje me Komunitetin
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Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurtg shérbimit

/"

Vleresimi nga komisioni per kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri Vleresimi

Kryetar Prof.Asoc.Dr. Fakije Zejnullahu 18

Anetar Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini 18

Anetar Prof.Asoc.Dr. Gjelosh Vataj 19

Anetar Prof. As.Dr. Labinot Topilla 20

Anetar Prof As.Dr. Muharrem Salibaj 18 1
Totali 93

Té& dhénat pér kandidatin nr. 2.

Emri dhe mbiemri:

Latif Hasi

Datélindja dhe Vendlindia:

21.04.1999, Gllogoc

Grada Shkencore Dr/PhD:

Po O

Jox Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté
fitvar titulli:

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x

JoO  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin né formé

elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x

JoO  Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin té& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike
sipas konkursit:

Po x

Jo O  Vérejtje:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&

kompletuar né& formsé fizike sipas konkursit:

Po x

Jo O  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
Lformé elektronike sipas konkursit:

Po x

Jo OO  Vérejtje:
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Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara ng konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Té dhénat pér kandidatin nr. 3.

Emri dhe mbiemri: Naim Ostergllava

Datélindja dhe Vendlindja: 15.04.1977, Pozheran

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté

fituar titulli:

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO  Véreitie:
né€ kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 crejye:
Ka derguar dokumentacionin né formé Po x JoO  Véretie:

elektronike né& kohén e caktuar sipas konkursit:

Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&

kompletuar né formé fizike sipas konkursit: Po x Jo O Verejtje:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né -
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo O Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.

PERMBLEDHJE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

1. Kandidati Latif Hasi: Bazuar n& dokumentacionin e ofruar, Komisioni Vler&sues konstatoi se
kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& p&rcaktuara n& konkurs, pér shkak t& mungesés s& gradés
s¢ doktorit t& shkencave. N& bazg t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin e
personelit akademik n¢ Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj (nr. prot. 2521/21, dt.
10.09.2021), konkretisht nenit 6, kjo gradé &shté kriter i domosdoshém pér pozitén
mésimdhénés(profesorit asistent).

2. Kandidati Naim Ostergllava: Bazuar né dokumentacionin e ofruar, Komisioni Vlerésues konstatoi
se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& pé&rcaktuara né konkurs, pér shkak se:

o Sipas pikés h) t& konkursit: Kandidatét duhet té paraqesin certifikaté mbi dénimet penale,
origjinale té léshuar nga gjiykata, pérmes sé cilés déshmohet se personi nuk éshté i dénuar me
akigiykim té formés sé preré. Nga Certifikata mbi dénime Penale e dorézuar nga kandidati
Naim Ostergllava, rezulton se i nj&jti &shts i dénvar me aktgjykim t& formés s& preré pér vepér
penale, ¢ka bie ng kundérshtim t& drejtpérdrejté me kushtet e konkursit.
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o  Sipas pikés i) t& konkursit: Kandidatét jané t& obliguar t€ paraqesin: Déshmi gé kandidati nuk
ka né fuqi masé disiplinore pér shkelje té réndé né institucion publik, ose njé deklaraté me
shkrim té nénshkruar se nuk ka masé disiplinore pér shkelje té réndé(nése kandidati nuk éshté
I punésuar ne institucion publik). Komisioni konstaton se kandidati nuk ka dorézuar asnjé
déshmi apo deklaraté lidhur me mungesén e masave disiplinore, duke mos e plotésuar njé
tjetér kusht t& konkursit.

Né& pérputhje me Ligji pér Zyrtarét Publik nr. 08/L-197, neni 9, i cili pércakton kriteret e pérgjithshme
q& njé person dubet t’i plotésojé né procedurén e rekrutimit pér t’u pranuar si zyrtar publik, ndér t&
tjera, né nén-paragrafin 1.5 pércaktohet se: personi qé pranohet né detyré publike duhet t& mos jeté
i/e dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje, si dhe né nén-paragrafin 1.6 kérkohet t& mos
ket€ né fuqi mase disiplinore pér shkelje té réndé né institucion publik. Duke qeng se kandidati
Naim Ostergllava &shté i dénuar me aktgjykim t& formés s& preré pér vepér penale dhe nuk ka dorgzuar
dokumentacionin e kérkuar lidhur me masat disiplinore, komisioni vler&son se ai nuk i plotéson kushtet
e pérgjithshme pér pjesémarrje né procedurén e pérzgjedhjes.

3. Kandidati Ganimete Heta: Ka pérfunduar studimet e doktoratés. Nga dokumentacioni i dorézuar
déshmohet se posedon pérvojé akademike, ka publikuar punime né revista ndérkombétare si autore e
paré, né pérputhje me kriteret e parapara né konkurs, ka marrg pjesé né konferenca ndérkombétare, ka
ndjekur trajnime profesionale dhe pér mésimdhénie né arsimin e lartg, si dhe ka shérbyer si recensente
e njé libri universitar.

Pas shqyrtimit t& t& gjith¢ dokumentacionit t& aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara n& konkurs,
si dhe bazuar né Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj, si dhe ng Rregullorén nr. 2521/21,
dt.10.09.2021 pér zgjedhjen e Mésimdhénésit né marrédhénie t& rregullt pune pér 1éndét:

1.  Matje dhe Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiké);

Hidrauliké dhe Termodinamiké (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatike);

Rregullimi Automatik/Kontrolli (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatiks);

Fiziké (BSc. Inxhinieri Industriale me Informatikg);

Pérpunimi sipérfaqésor i Drurit (BSc. Dizajni dhe Konstruksionet e Produkteve nga Druri);

nok W

Komisioni kontraton se kandidatja znj.Ganimete HETA, i plotéson t& gjitha kéto kritere, dhe i propozon
Késhillit Mésimor/Shkencor zgjedhjen e saj né pozitén Prof. Ass. ng Universitetin e Shkencave t& Aplikuara
né& Ferizaj.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Anétarét e komisionit:

e
1. Prof.Asoc.Dr. Fakije Zejnullahu, kryetare @.}{;}f 2 /

2. Prof.Asoc.Dr. Bashkim Cerkini, anétar %Mm@‘

3. Prof.Asoc.Dr. Gjelosh Vataj, anétar

/7 7
4. Prof.As.Dr. Labinot Topilla, anétar Q/E: & (~ /
5. Prof.As.Dr. Muharrem Salihaj, anétar \\j\J\ \*/\_/\
Ferizaj, dt.10.04.2026 \
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RAPORTI I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(LIGJERUES NE MAREDHENIE TE RREGULLT)



1. Njé ligjérues pér 1éndét:

Mjedisi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Menaxhimi i Operacioneve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Intership (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

Planifikimi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Vendimmarrja ne Biznes (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

E Drejta dhe Etika ne Biznes (BSc Informatiké e Aplikuar)

Menaxhimi i Ndryshimeve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Menaxhim i Projekteve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia).
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT TE RREGULLT AKADEMIK NE CILESINE E
LIGJERUESIT NE MARREDHENIE TE RREGULLT PUNE

Léndét pér té cilat ka
aplikuar kandidati:

Kandidatét e paraqitur

Mjedisi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

Menaxhimi i Operacioneve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe
Ndérmarrésia);

Internship (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
Planifikimi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

Vendimmarrja né Biznes (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe
Ndérmarrésia),

E Drejta dhe Etika n¢ Biznes (BSc Informatiké e Aplikuar)

Menaxhimi i Ndryshimeve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe
Ndérmarrésia);

Menaxhim i Projekteve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe
Ndérmarrésia).

1. Besarta Rexhepi Sahatqija
2. Fatbardha Jashari Osmani
3. Fisnik Bislimi

4. Venera Krasniqi

5.

Arbiana Govori

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhim

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Universiteti:

Fisnik Bislimi
12.06.1994
Master (MSc)

Universum International College — Lipjan, Kosové
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Komisioni vlerésues
Kryetar Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena
Anétar Prof. Asoc. Dr. Ismail Mehmeti
Anétar Prof. Asoc. Dr. Gazmend Deda
Anétar Prof. Asoc. Dr. Bashkim Mustafa
Anétar Prof. As. Dr. Agim Thagqi

SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 23 i rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emé&rimin
e personelit akademik né& Universitetin e Shkencave t& Aplikuara n€ Ferizaj (UShAF), nr. 2521/21.dt.
10.09.2021, angtarét e komisionit vlerésues mbajng pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér
vértetésing e t& dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& b&jné do t&
sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né€ fuqi, nése t& nj&jtat bien qartazi ndesh
me Statutin e UShAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té€ dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri:

Besarta Rexhepi Sahatqija

Datélindja dhe Vendlindja:

15.07.1988, Prishting

Grada Shkencore Dr/PhD:

Po O

Jo x  Vérejtje: PhD Cand.

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté fituar
titulli:

N/A

Ka dorézuar dokumentacionin né formé fizike ng
kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x

JoO  Vérejtje:

Ka dérguar dokumentacionin n& formé elektronike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x

JoOdl  Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar,

origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike sipas
konkursit:

Po x

Jo O  Vérejtje:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&
kompletuar né forma fizike sipas konkursit:

Po x

Jo O  Vérejtje:

Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po x

Jo [0  Vérejtje:
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Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si
dhe me kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t€ nj&jtin
mjafton t& shénohet kriterit t& cilin nuk e plotéson.

Vlerésimi i anétaréve t€ komisionit:

Kandidatja nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara n& konkurs, kjo pasi qé kandidatja ka noté
mesatare né studimet master mé t& vogél se 8 (teté),

T&é dhénat pér kandidatin nr. 2.

Emri dhe mbiemri: Fatbardha Jashari Osmani
Datélindja dhe Vendlindja: 08.02.1988, Ferizaj

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté fituar

titulli: N/A

Ka dorézuar dokumentacionin né formé fizike né p o0 Véreitie:
kohén e caktuar sipas konkursit: . 0 creyye:
Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike P JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: e 0 erejye.
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.

origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike sipas Po x Jo L0 Vérejtje:
konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p To O Vereitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: R © creyye:
Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né

formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo O  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si
dhe me kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé té plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin
mjafton t& shénohet kriterit t& cilin nuk e plot&son.
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AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

Institucioni

Lénda/ét e ligjéruar/a

Periudha

Prej

Deri

Niveli i studimeve
(Bachelor/Master)

Kolegji Biznesi

» Ligjérim n& Menaxhment
dhe Financa

* Mentorim i punimeve
Bachelor dhe Master

* Kontribut n& zhvillimin e
kurrikulave dhe sigurimin e
cilésisé

* Kontribut né projekte t&
ndryshme shkencore dhe
profesionale

2013

2023

BSc dhe MSc

Mentorimi i temave té diplomés

Emri i kandidatit

Institucioni

Diploma / Niveli 1
studimit
{Bachelor/Master/D
oktoraturg)!

Data e pérfundimit

i

1

1

7

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpozinmet, seminaret dhe punétorité

Konfernca/Kongresi/...

Vendi

Viti

Prezantim/P;j
esémartje

Strategic Leadership And
Marketing Management Of
Hotel Enterprises

International Halich
Congress

Gusht 2023

PO

Roli i etikés n& pérmirésimin e
cilésisé sé ofrimit t& shérbimeve”,

International Scientific
Conference

Prill 2022

JO

“Pérvoja me karakter
ndérkombétar rreth nxitjes s&
zhvillimit t& ndérmarrjeve
hoteliere n& Kosové
“Problematikat dhe sfidat e
procesit zhvillimorg bashkékohor’

y

, Konferenca e 13
Shkencore, Prishting

Prishting
2021.

JO

“Roli i Menaxhimit Strategjik né
Bizneset Hoteliere né Republikén
e Kosovés”

” Kolegji Biznesi,
Prishting,

Tetor 2019

JO

“Roli inovacionit né ndérmarrjet e
vogla dhe t& mesme”

Ulgqin, Mali i Zi,

Prill 2018

JO

"Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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w C e N Konferenca e 5-t&
Menaxhimi i njohurisé né Shkencore
6 | organizatat e Biznesit”, Ndérkombtare  (UHZ- Néntor 2017 | JO
UT 2017),
7 The unpqrtance of hqmap ) International SKAP e- Qershor 2016, | JO
resources in the organizations”, Conference
“ Zhvillimi i turizimit fushor né Prishting Kolegii
8 | komunén e Podujevés” BIZN]?SI Maj 2016. JO
Niveli kombétar i kualifikimit ’
“Modelet e menaxhimit t& Ulgin, Mali i Zi,
burimeve njerézore né ndérmarrjet Konferenca e VIII-t& .
¢ publike dhe private né Ndérkombétare 2016, Nr Prill 2016 | 1O
Republikén e Kosovés”, 8,fq 40
“Ndikimi i strategjive Ulqin, Mali i Zi,
menaxheriale né rritjen e Konferenca e VIII-t& :
N motivimit”, Instituti pér Kérkime Ndérkombétare 2016, Nr Prill 2016, L5
Shkencore dhe Zhvillim - 8,1q379
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
Institucionet e
1 “Praktike institucionale ne zyren e Prishting 09.07 - perkohshme te
kryeministrit” 20.07.2007 | veteqeverisjes-zyra e
kryeministrit,
“Metodologjia e hartimit te 14- Qendra e Kosovés
2 | punimeve profesionale”, Prishting 16/12.2007 | PeT Siguri Publike,
) Edukim dhe Zhvillim,
“Roli dhe rendesia e 28— Qendra e Kosovés
3 | menaxhmentit”, Prishting 30.12.2008 | P Siguri Publike,
S Edukim dhe Zhvillim,
“Roli dhe rendesia e ;
. C e 01 - Qeveria— Zyra e
h J|'menaxhments Prishtiné | 34 462009 | kryeministrit,
5 | “Mbrojtja civile n& shoggri Prishting | 01.03.2014. | Kolegji BIZNESI,
“ Veprimtaria ushtarake dhe
§ | e e DR EEETCIC e Prishting | 25.11.2015. | Kolegji BIZNESL,
Haxhiut
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Pérvoja profesionale (jo-akademike)

Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
o * Menaxhim i proceseve akademike dhe
the.he.:qese e administrative
ministratés . . N
Kolegji Biznesi Qendrore — 2009 2020 . Ha}rtm.l CULAL T R et
. institucionale
Studime . .
Master * Koordinim ndérmjet strukturave
akademike dhe menaxhmentit
Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.
Al.lt.o e " Shtépia e
(renditja si né botuese Viti
Nr punim) _ Titulli i publikimit Lloji i publikimit
Angtarésimi né organizata/institucioni profesionale
[ Vitii Shtépia -
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé anétarésimit botuese
7
Pjesémarrja né komisione redaktuese t€ botimeve universitare, revistave shkencore,
konferencave, etj.
Nr Libri/Publikimi | Autori/redaktori pérgjegjés Viti
i
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti

1/
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AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Barazvlerésimi
Autorét sipas
N | (renditja sin& Titulli i Véllimi, or., Linku paragraféve
r punim) punimit Revista faget, viti identifikues’ | A2.1 deri A2.4
The Impact
8f SOVIEELO Corporate & https://virtusi
n Tourism ;
1. Fatbardha G Business nterpress.org
| | Jashari, Agzemance Strategy Volume 5, | IMG/pdf/cb
2. Kushtrim . Review - Issue 3, 2024 | srv5i3art7.pd
. Strategies In .
Osmani VirtuesInter f
o ress
Emerging p
Market
Strategic ]
™ http://www.a
planning in ;
Jurnal Of cademicstar.
L Fptbancha 254 Businesss Volume 9 us/journalssh
2 | Jashari, development > [ MEJORIRASSG
‘0. and Issue 2, 2018 | ow.asp?Art]
oo ein Economics D=371
the Republic ? B
of Kosovo,
3

Publikimet n& revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Roli i menaxhimit strategjik n& Knowledge —
1 | Fatbardha Jashari | bizneset hoteliere né Republikén e International 2020
Kosovés, Journal,
% a2 e Knowledge —
2 | Fatbardha Jashari Mlindesr[_e per zhv1_111m t? . International 2020
ndérmartjeve hoteliere n& Kosovg,
Journal,
Metodat pér formulimin dhe
vler&simin e strategjive né ot
3 | Fatbardha Jashari N . CEIV of Positive School | 2022
ndérmarrjet hoteliere, p
sychology,
Mikeépritja e produkteve t& IKM
4 | Fatbardha Jashari | standardizuara faktor i zhvillimit t& International 2016
turizmit né€ Kosové, Journal,
Ndikimi i teknologjisé n& bizneset e .
5 | Fatbardha Jashari | vogla dhe t&€ mesme, glglll\l/-_[nirllternatlonal 2012

ZKomisioni vlergsues &shté i obliguar t& sh&nojné linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit n& revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.

Autorét (renditja si VEéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faqet, viti
- 1\/{0’[1v1m1 faktor i réndés1's_h'eril CENTRUM,
1 | Fatbardha Jashari pér suksesin e propagandés né 2015
turizém,
. Réndésia e burimeve njerézore | Revista shkencore
2 | Fatbardha Jashari né Organizata, BIZNESI, 2014
. Teknikat dhe metodat e Revista shkencore
3 {j|Fatbardha Jashari marrjes sé vendimeve, BIZNESI, —
Kushtet dhe kriteret né t& cilat Revista shkencore
4 | Fatbardha Jashari merren vendimet, BIZNESL 2012
. Roli i rrethings né procesine | Revista shkencore
5 | Fatbardha Jashari vendimardies, BIZNESL 2011
. Roli dhe réndésia e vendimeve | Revista shkencore
6 | Fatbardha Jashari srupore BIZNESL 2008
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr| Kkontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

i

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Nr

Programi/ projekti

shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi

1

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

N | Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti
r | patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit i zyrtarizimit Faget
1
FORMULAR PR AKTIVITETET SHERBYESE
Shérbimi né lidhje me Universitetin
Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohé&zgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
/
Shérbimi né lidhje me Komunitetin
Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurt8 sh&rbimit

/1
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Vlerésimi nga komisioni per kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri ﬂ Vlerésimi
Kryetar Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena 15
Anétar Prof. Asoc. Dr. Ismail Mehmeti 16
Anétar Prof. Asoc .Dr. Gazmend Deda 16
Anétar Prof. Asoc. Dr. Bashkim Mustafa 16
Anétar Prof. As. Dr. Agim Thagi 15
Totali 78

Té dhénat pér kandidatin nr. 3

Emri dhe mbiemri

Fisnik Bislimi

Datélindja dhe Vendlindja:

12.06.1994, Ferizaj.

formé elektronike sipas konkursit:

Grada Shkencore Dr/PhD: Po Jox  Vérejtje: MSc
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté fituar

T N/A
titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né formé fizike ng p JoO  Véreitie:
kohén e caktuar sipas konkursit: 0 x 0 creyye:
Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike p JoO Véreite:
né kohén e caktuar sipas konkursit: S © crejye:
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike sipas Po x JoO  Vérejtje:
konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p JoO Vereitie:
kompletuar n& formé fizike sipas konkursit: ks N crejye
Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né Po x JoO  Vérejtie:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si
dhe me kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin

mjafton & shénohet kriterit t& cilin nuk e plotéson.
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AXTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHIENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
= Iy Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
7 m m " "
Mentorimi i temave té diplomés
Diploma / Niveli i
. I ol studimit . e
Emri i kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/D Data e pérfundimit
oktoraturg)?
7 " " "

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Prezantim/
Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti Pjesémarrje
g e T e Tnstanbul, Turkiye |  01-02 May, 2024 | PO
Congress )
EuroAsia International Congress on
2 | Scientific Research and Recent Cappadocia, Turkiye 22-23 June, 2023 PO
Trends
Pjesémarrija né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
1 | Trajnim profesional per Forex Prishtiné Maj 2024 I(zda El.('onomlke ©
0SOVES
EU-KOSVET VI dhe
5 Trajnim 3 mujor pér puné: Ferizai 10.07 — Ministria e Punes dhe
“Kosova-Site” (Kompjuter) eriza) 10.10.2023 | Mireqgenies Sociale
Kosové
Ministria e Kulturés,
Rinis dhe Sportit —
International Model Unitet Nations e 0307 KO.SOVG’. N el
3 (Debate for Peace - KIMUN) Prishting December, Universiteti 1 Prishtiné&s,
2018 Instituti Cilesor per
Hulumtime Analiza dhe
Trajnime
4 Kursin Gj. Angleze: Pre- Ferizai 10.09.2015 — | Royal English Academy -
Intermediate A2-B1 eriza) 29.04.2016 | Ferizaj
Entrepreneurship Skills for New . March —
. Venture Creation (Business Plan) Ferizaj Aprill, 2014 SO HT

*Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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1 SHKENCAVE TE APLIKUARA
FERIZA)
S B ) European Office in
- Kosovo
e . N, 05.04 — Ndermarja shérbyese
6 | Trajnim (Kurs) per Informatike Ferizaj 25.06.2010 | “Data Prognet” - Ferizai
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
| Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
UShAF Zyrta.r 28.06.2024 aktual Kontrat mbi shé&rbime te vecanta,
financiar
UShAF Zyrta.r 04.05.2022 | 03.05.2024 Kontrat mbi shérbime te vecanta,
financiar
UShAF Zyrta-r 01.02.2020 | 31.07.2020 Kontrat mbi shérbime te vecanta,
financiar
UShAF Zyrta'r 01.04.2019 | 30.09.2019 Kontrat mbi shérbime te vecanta,
financiar
Kompania Bordit t& Drejtoréve
Rajonale e Ujit Anétar i .
“Bifurkacioni” - Bordit LOL2RIS R
Ferizaj
ﬁ;g:lsltsr;[a de}:l ] Zyrtar per Marréveshje per shérbime speciale
P mbéshtetje | 21.08.2017 | 20.01.2018
Planifikimit .
. te projekteve
Hapsinor

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

~ Autorét R
oo | Shtépia .
(renditja si né botuese Viti
Nr punim ) Titulli i publikimit Lloji i publikimit
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Viti i Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé anétarésimit botuese
/!
Pjesémarrja né komisione redaktuese té botimeve universitare, revistave shkencore,
konferencave, etj.
Nr Libri/Publikimi  Autori/redaktori pérgjegjés Viti

i
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UNIVERSITETI
ISHKENCAVE TE APLIKUARA
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti
1/
AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE
Publikimet né revista shkencore ndérkombétare
Barazvlerésim
i sipas
Autorét paragraféve
N | (renditja si né Titulli i Véllimi, nr., Linku A2.1 deri
T punim) | punimit Revista | faget, viti identifikues* A2.4
“Bridging International
Awareness Journal of
. ion: i ps: dieta.
1. TFisnik and Action . Sustainable Vol. 20, no. htt s //ww;)v .1.1eta/
Bislimi Understandin | Developmen 2, February org/journals/ij sdp“
1 g Consumer tand ’ 7 | paper/10.18280/ijs | SCOPUS
2. Pranvera ) 2025, page:
Dalloshi Profile for a Planning 565-578 dp.200209
Circular ISSN: 1743-
Economy in 761X
Kosovo” (Online)

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si Véllimi, nr., faget,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista viti
1
2 |/
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr., faget,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista viti
1 |/
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr| kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
1/

“*Komisioni vler&sues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkat8sisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
/! B
Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar
N | Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti
T patentin e zyrtarizuar ) _Titulli i patentit 1 zyrtarizimit Faqet

i

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pé}katésisht pozita

né
komitet/komision/ekip Kohé&zgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
1
Shérbimi né lidhje me Komunitetin
‘ Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

W

Vlerésimi nga komisioni per kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri Vlerésimi

Kryetar Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena 18

Anétar Prof. Asoc. Dr. Ismail Mehmeti 16

Anétar Prof. Asoc .Dr. Gazmend Deda 17

Anétar Prof. Asoc. Dr. Bashkim 18

Mustafa

Anétar Prof. As. Dr. Agim Thagi 18

Totali 87

Page 13 of 27



XK

UNIVERSITETI
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FERIZAJ

Té dhénat pér kandidatin nr, 4

formé elektronike sipas konkursit:

Emri dhe mbiemri Venera Krasniqi
Datélindja dhe Vendlindja:
14.08.1990

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté fituar

— N/A
titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né& forme fiziké né p o[ Véreitie:
kohén e caktuar sipas konkursit: ox 0 creyes
Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike p o Véreitie:
n& kohén e caktuar sipas konkursit: 0x o creje:
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar,
origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike sipas Po x JoO  Vérejtje:
konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p JoO  Véreitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: ox 0 “raye:
Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né Po x JoO  Vérejtie:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ UShAF, si
dhe me kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin

mjafton t& shénohet kriterit t& cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Alktivitetet akademike
Periudha Niveli i studimeve

Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Asistente né I 2019 2020 Bachelor/Master
Universitetin e VR,/’eb Doktor i Shkencave
“Kadri Zeka”- Design Matematiko- Natyrore,
Gjilan,Fakulteti i specializimi
Shkencave .
Kompjuterike- Informatik&(2025)
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FERIZAJ
Mentorimi i temave té diplomés
Diploma / Niveli i
.. . N studimit . .
Emri 1 kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/D Data e pérfundimit
oktoraturg)’
/x X X X

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Nr Konfernca/Kongresi/... Vendi

Viti

Prezantim/
Pjesémarrije

he 18th International
1 Conference for Informatics and
Information Technology

Skopje

2021

Prezentim

10 THICT INNOVATIONS
2 | CONFERENCE,
Engineering and Life Sciences

Ohrid.

2018

Prezentim

International Conference for Mechatronics,
System

Engineering and Robotics & Energy
Efficiency Engineering

Durrés

2017

Prezentim

4 Conference on Informatics and Bitol
Information Technology

2015

Prezentim

International Convention on Information,
5 | Communication and Electronic
Technology.

Kroacia

2022

XX

Pjesémarrja né trajnime profesionale

Nr Lloji i Trajnimit Vendi

Viti

Organizatori

“TIK Ekspert pér E-Maturén™

1 | = Eksperte e E-Maturés ( Maturés digjitale) Prishting

2017

= BIT Group —
Kosové

SITOS- Pérdorues

= Pérdorues i portalit t& E-edukimit nga
Minsitria e Arsimit t&

Kosovés i zhvilluar pér shkollat e mesme t&
Kosovés

mund&suar nga

Prishting

2017-

BIT Group- Kosové

“Trajner i programit t& trajnimit TIK
Ekspert pér E-Maturén™

= Trajnere e e programit t& E-maturés Prishting

2017

BIT Group- Kosové

4 | Metodiké/Didaktiké Prishting

2015

Masht

Didaktiké preofesionale Prishting

2015

Masht

6 | 5-hapat e orientimit né karriers Prishting

2019

Masht

SPunimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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—-—— FERIZA}

7 | Firma Ushtrimore Prishting 2017 Lux Dev/Masht
8 | Orinentim Karriere dhe aftési té buta Prishting 2019 Giz
9 Ngrl'tja' e kapaciteteve pér praktikuesit e Prishting 2021 AutOFlte'Fl Komtar 1
mésimit paraprak Kualifikimeve
10 | Kurs né Gjuhén Gjermane Al Ferizaj 2009 gc]}?ol? English
Trajnim pér perdorim souftveri né a Bl
B Kontabilitet Quick Books M - i
12 | Seminar mbi E-banking Magedoni / Ugjl
= Zhvillimi profesional né Kosové Prishting 2018 Isij);oi:o FERRE
14 Udhél_leqja dhe'Plan.lﬁk1m1 Strategjik ng Prishting 2019 SBASHKU
arsimin parauniversitar s
T i el e A e L S Prishting 2019 | SBASHKU
efktive t& dialogut social
Aktivitetet e parapara né shkollé n&
16 | pérmbushjen e objektivave t& ndérlidhura Prishting 2019 MASHT /LUX-DEV
me Orientimin n& Karriers
Roli i Busulla.com n& pérmbushjen e
objektivave n& Orientim né Karrier® t& LUX-DEV, MASHT
17 | parapara me korrnizg t& Kurrikulés dhe Prishting 2019 DHE
Kurrikulat Bérthamé t€ Arsimit t&€ Mesém t& SMARTE BITS
Ulét dh e t& Lart
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Mésimdhénése e léndés TIK,
» Té& 1&htésojé dhe thellojé nx&nésve
Qend procesin e t& t&
endra e o oy W s .
Kompetencés | Mosimdhéndse | 2014 2025 | oAt tzlllendes SO (ST
Ferizaj gt
Komunikim, Kalkulimin e tabelave
(Excel)dhe bazén e t&
dhénave (Access).
Elepa .Gjlka- Mesimdhénése 2013 2014 Mésimdhénése e léndés TIK,
Ferizaj
Dr. Shaban . . Mésimdhénése e l1éndés TIK
A Mésimdhénése
Hashani 2013 2014
Aga_l Xhlte - Mésimdhénése Mésimdhénégse e léndés TIK
Ferizaj 2011 2012
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UNIVERSITETI
I SHKENCAVE TE APLIKUARA
-—— FERIZA}
2013 — Asistente
né Java, Vizioni | Gjuhén
pér Arsim- Programuese 2013 2013
Ferizaj JAVA

Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét Shiépia
(renditja si né bo tugse Viti
| Nr punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit
| X X X X X
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Viti i Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé anétarésimit botuese
11X X X X X
Pjestmarrja né Kkomisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore,
konferencave, etj.
Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés | Viti |
/X X X
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti N
X X X X
AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE
Publikimet né revista shkencore ndérkombétare
[ Barazvlerési |
mi sipas
Véllimi, paragraféve
N | Autorét (renditja nr., faget, Linku A2.1 deri
r si né punim) Titulli i punimit Revista viti identifikues® A2.4
1. Katerina Cutting_edge hitos://
Zdravkova | communication L ALPSWWW.T
. Frontiers in eadcube.com/
2. Venera and learning oy Volume 5 .
1 Krasnidi sistive Artificial 22022 | articles/10.33
N i Intelligence 89/frai.2022.
3. Fisnik technologies for
. 970430
Dalipi disabled |

SKomisioni vierésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né& revistén pérkatése té

nénparagrafit A.2.4

Page 17 of 27



XK

UNIVERSITETI
I SHKENCAVE TE APLIKUARA
4. Mexhid children: An
Ferati artificial
intelligence
perspective
Impact of Assistive
Technologies to
Inclusive Education
1.Venera and ; https://www.
. . 13 April .
Krasniqi 1, Independent Life of T orh mdpi.com/20
. Sustainabili 2022
2 | 2.Katerina Down Syndrome 14(8) 71-
Zdravkova Persons: A ty 163 0’ 1050/14/8/46
3.Fisnik Dalipi Systematic 30
Literature Review
and Research
Agenda
. Remote Education s
1.Katerina . . al Journal ;
Trajectories for https://doi.or
/4 S Learners with of sl 2/10.3991/ije
3 | 2.Fisnik Dalipi " Emerging No. 21 5
Special Needs ] t.v17i21.3240
3.Venera 1o the Covid-1 Technologi (2022) 1
K During the Covid-19 os in 1
Outbreak .
Learning
4

Publikimet ng& revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve

A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si Véllimi, nr., faget,
Nr n& punim) Titulli i punimit Revista viti
1
2 | /X X X
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr., faget,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista viti
1 | /X X X X
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si ng
Nr| kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
X X X

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Nr

Programi/ projekti
shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita n& program,
projekt/ Kontributi

X X

X

X
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Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

N | Autorét (renditja si né
r | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Veh_di, Viti
i zyrtarizimit

Faqget

X

X X

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
|____komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
X X X
Shérbimi né lidhje me Komunitetin
Shérbimi pérkat&sisht pozita n&
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
X X X

Vlerésimi nga komisioni per kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri Vlerésimi
i Kryetar Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena, 15
Anétar Prof. Asoc. Dr. Ismajl Mehmeti, 15
Anétar Prof. Asoc. Dr. Bashkim Mustafa, 16
Anétar Prof. Asoc. Dr. Gazmend Deda, 16
Anétar Prof. Ass. Dr. Agim Thagqi, 15
Totali 77
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FERIZAJ
T&é dhénat pér kandidatin nr. 5.
Emri dhe mbiemri Arbiana Govori . S
Datélindja dhe Vendlindja: .
03.04.1986, Ferizaj.
Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté fituar
=—— N/A
titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né formé fizike né p ToO  Véreitie:
kohén e caktuar sipas konkursit: Sk g crejye.
Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike P ToO  Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: =t 0 ereye:
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar, n& formé fizike sipas Po x JoO  Vérejtje:
konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p o Vereitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: o & N Jje:
Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né P o Véreitie:
formé elektronike sipas konkursit: i 0 arejye.

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si
dbe me kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin
mjafton t& shénohet kriterit t& cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
Periudha Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Kolegji UBT - N¢& | Profesoresh n¢ léndet: 2017 vijon Bachelor
Fakultetin: Menaxhimit, Biznesit dhe Master
Menaxhim i Ekonomisé
Biznesit dhe
Ekonomi
Universiteti Asistente né lendet 2012 2017 Bachelor
“Haxhi Zeka” , Menaxhmenitit,
Pejé - Fakulteti i Menaxhimi i NVM-Ve,
Menaxhimit t& Mikrokekonoi,
Turizmit Makroekonomi
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Kolegji Ligjéruse né léndet: 2011 2012 Bachelor
Universitar Mfanaxhlment',
Biznesi Gjakové | Mikrokekonoi,
_ Makroekonomi -
Mentorimi i temave té diplomés
[ Diploma / Niveli i
.. - N studimit B -
Emri 1 kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/D Data e pérfundimit
oktoraturg)’
/"
Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité
| Prezantim/
Nr | Konfernca/Kongresi/... Vendi Viti Pjesémarrije |
Globalization of
Banking Business University for Business and )
! and Risk Technology in Kosovo UBT 0 i
i Management _ N
SME Development in
Kosovo and Access to L .
2 . ) . UBT - Prishtiné 2020 Prezantim
Finance: Diaspora Saving as
a Financial Source
Ndikimi i riskut né Konferenca rajonale shkenca 2012
3 | organizaté: ] e ) Prezantim
Nevoja per matjen dhe ndérkombétare,
menaxhimin e tij
Formulimi i strategisé: Konferenca e Dhjete Jubilare 2011
4 Strategjia funkcionale dhe Nderkombetare Biznesi dhe p .
zgjedhia Punesimi, IMFK, Prishting it
strategjikel
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti ] Organizatori
Universiteti
1 | Menaxhim i cilésisé Prishting 2009 Evropian né
| | Kosové,
Instituti pér
2 | Menaxhimi i Financave dhe buxheti Prishting 2005-2007 | Financa dhe
|= Menaxhim |

"Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera

/!
/!

Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, etj.

Autorét .
SRR Shtépia -
(renditja si n& botuese Viti
| Nr punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit
/
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Viti i Shtépia Viti
| Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé anétarésimit botuese
/"
Pjesémarrja n€ komisione redaktuese t€ botimeve universitare, revistave shkencore,
konferencave, etj.
Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti
i
Recensent né botime universitare
| Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti

I

Page 22 of 27




<4
D< S
UNIVERSITETI

I SHKENCAVE TE APLIKUARA
FERIZAY --——-—-

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Barazvlerési
mi sipas
Autorét paragraféve
(renditja si Véllimi, nr., Linku A2.1 deri
Nr | né€ punim) | Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues® A2.4
Factors affecting Mﬁdlterra;nefa}
the growth n (S)un,lal 0 https://www.richt
1. Arbiana | anddevelopment oeld mann.org/iournal/
1 . ) Sciences 2013 . . i
Govori | of SMES: index.obo/miss
. MCSER
Experiences .
f Publishing
om Kosovo -
Rome-Italy
1. Arbiana Analvsis of Mediterranea
Govori Y n Journal of https://www.richt
external actors . .
Ffoctine th Social mann.org/iournal/
2 atlecting the Sciences 2013 index.obo /!
development of
. MCSER
SIMEs in .
Kosovo Publishing
Rome-Italy
1. Arbiana | Measuring and
Govori | managing the https://mpra.ub.un
impact of risk Munich i
3 on Personal 2012 muenchen.de/472 | //
organizations: RePEc 30
The Case of
Kosovo
7 May 2014
Online at
Entrepreneurshi https://mpra.u
p and Munich b.uni- )
. innovation: muenchen.de/ | Rttps://mpra.ub.un
1. Arbiana . Personal i
5 Govori Evidence from RePE 55898/ M muenchen.de/558
SMEs in sl PRA Paper | gq, )
Prishting region, No. 55898,
Kosovo posted 12 May
2014 07:04
UTC
The managerial Online at
culture and its Munich httpii/ /mpra.u | https:/mpra.ub.un
. . .uni- i-
6 L érblaqa impact c?n iEru muenchen.de/ | muenchen.de/476
OVOrl | economic RePEc 47625/ MPRA | 25/1/MPRA_pape
development of Paper No. r_47625 pdf
Kosovo 47625, posted

¥Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun n&pérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
perkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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16 Jun 2013
17:38 UTC
ional International
The Impact of Internationa Balkan andl Near
) . Balkan and
) Working Capital Eastern Social
1. Arbiana Near Eastern ;
7 G . | Management on . 2016 Sciences
ovori Social .
SMES . Conference Series
Profitability Sciences hites://d1watxtsix
zie/.cloudiront.net
IMPACT OF
1. Ardian | LEADERSHIP C ;
Berisha | STYLES ON Sl o
ovori olume .
PE l . > . . .
. 3. Qemajl E REQ D Organization | Issue 2,2024 | al-information-
Sejdija i 478 html
A | EN'SMALL ia{leljfxv/‘or 641
Govori | AND MEDIUM
ENTERPRISES
The Role of
e EMPIRIKUS'
g |1 Arbiava gement m HShH 2012 Prishting 2012,
Govori | The Economy 2012, ,
. Kosové.
Based on Kosové.
Knowledge
Relektimi i Revista per 2012 Revista per
standardeve té Kerkime Kerkime
. 1. Arbiana | menaxhimit té Shkencore Shkencore dhe
Govori | riskut tek dhe Akademike
sistemi i Akademike
menaxhimit

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
1
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
1 |/
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Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né

Nr| kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Viti, Vendi

/

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti

Nr shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita n& program,
projekt/ Kontributi

1

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

N | Autorét (renditja si né
r patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti
i zyrtarizimit

Faqet

1/

FORMULAR PiER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

| Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurt& shérbimit |
/" |
Shérbimi né lidhje me Komunitetin
Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurtg shérbimit

"

Vlerésimi nga komisioni per kandidatin

Pozita Emri dhe mbiemri Vlerésimi
Kryetar Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena, 14
Anétar Prof. Asoc. Dr. Ismajl Mehmeti, 16
Anétar Prof. Asoc. Dr. Bashkim Mustafa, 17
Anétar Prof. Asoc. Dr. Gazmend Deda, 17 ]
Anpétar Prof. Ass. Dr. Agim Thagqi, 16
Totali 80
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PERMBLEDHJE DHE PROPOZIM PiR TITULL AKADEMIK

1. Kandidatja Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar né dokumentacionin e dorézuar, Komisioni
konstatoi se kandidatja ka pérfunduar studimet themelore dhe master, si dhe &shté studente e
studimeve t& doktoratés (PhD). Ajo ka publikime né revista ndérkombétare si autore e paré, né
pérputhje me kriteret e konkursit, ka marré pjesé né konferenca ndérkombétare, ka ndjekur
trajnime profesionale dhe posedon pérvojé né mésimdhénie, mbajtje trajnimesh dhe angazhime
né projekte, megjithaté, bazuar né nenin 7, pika 1 dhe nénpika 1.2 e Rregullores, si dhe kushtet e
konkursit Nr. Protokolit. 319/26, t& datés 25.02.2026,(pika “d” te dokumentet e nevojshme pér
aplikim) konstatohet se nuk &sht& pérmbushur ky kriter.

2. Kandidatja Fatbardha Jashari Osmani: Bazuar né dokumentacionin e dorézuar, Komisioni
konstatoi se kandidatja ka pérfunduar studimet themelore, master dhe doktoratén. Ajo posedon
pérvojé akademike, ka publikime né revista ndérkombétare si autore e paré sipas kritereve t&
konkursit, ka marré pjesé né konferenca ndérkombétare, ka ndjekur trajnime profesionale dhe
ka pérvojé né mésimdhénie, si dhe né angazhime profesionale dhe akademike.

3. Kandidati Fisnik Bislimi: Bazuar n& dokumentacionin e dorézuar, Komisioni konstatoi se
kandidati ka pérfunduar studimet themelore dhe mastér. Ai posedon pérvojé profesionale né
fushén e menaxhimit dhe financave, ka publikime né revista ndérkombétare si autor i paré sipas
kritereve t€ konkursit, ka marré pjesé n& konferenca ndérkombétare, ka ndjekur trajnime
profesionale dhe posedon pérvojé pune profesionale.

4. Kandidatja Venera Krasniqi: Bazuar né dokumentacionin e dorézuar, Komisioni konstatoi se
kandidatja ka pérfunduar studimet themelore, master dhe doktoratén. Ajo posedon pérvojé
akademike, ka publikime né revista ndérkombétare si autore e paré sipas kritereve t& konkursit,
ka marr& pjesé né konferenca ndérkombétare, ka ndjekur trajnime profesionale dhe ka pérvojé
né mésimdhénie, si dhe n& angazhime profesionale dhe akademike.

5. Kandidatja Arbiana Govori: Bazuar né dokumentacionin e dorézuar, Komisioni konstatoi se
kandidatja ka pérfunduar studimet themelore, master dhe doktoratén. Ajo posedon pérvojé
akademike, ka publikime ng& revista ndérkombétare si autore e paré sipas Kritereve t& konkursit,
ka marré pjesé n& konferenca ndérkombétare, ka ndjekur trajnime profesionale dhe ka pérvojé
né mésimdhénie, si dhe né angazhime profesionale dhe akademike.

Pas shqyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t& aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara né
konkurs, si dhe bazuar né Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj, si dhe ng
Rregullorén nr. 2521/21, dt.10.09.2021 pér zgjedhjen e Ligjéruesit né marrédhénie t& rregullt pune
pér 1éndét:

1. Mjedisi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

2. Menaxhimi i Operacioneve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
3. Internship (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

4. Planifikimi Biznesor (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);

5. Vendimmarrja ne Biznes (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
6. E Drejta dhe Etika ne Biznes (BSc Informatiké e Aplikuar)

7. Menaxhimi i Ndryshimeve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia);
8. Menaxhim i Projekteve (BSc Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia).

Komisioni konsideron se kandidati z. Fisnik Bislimi i plot&son t& gjitha kéto kritere dhe i propozon
K&shillit Mésimor/Shkencor zgjedhjen e tij né pozitén e ligjéruesit né Universitetin e Shkencave t&
Aplikuara né Ferizaj.
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NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Anétarét e komisionit:

P O -, (_?
Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena %-{ Cﬁf‘-‘“\‘khw‘“" f4 —
L "‘T\\ T
Prof. Asoc. Dr.Ismail Mehmeti —\%\K‘\\_)
Prof. Asoc. Dr. Gazmend Deda 626%

Prof. Asoc. Dr. Bashkim Mustafa / % fﬁ V"Zé- —
Prof. As. Dr. Agim Thaqi W R

A
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2. Njé ligjérues pér léndét:

Aplikimi i MIS né Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhmenti né Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhmenti i Zinxhirit Furnizues né Hoteleri (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe
Turizmit);

Menaxhimi i Hotelierisé¢ (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit)

Menaxhimi i Ambienteve té Hotelerisé (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhimi i Destinacioneve Turistike (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Trashégimia Historike dhe Kulturore (BSc.Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Zhvillimi i Tregut dhe Produktit (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit).
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE CILESINE E
LIGJERUESIT Nii MARDHENIE Ti RREGULLT PUNE

Léndét pér té cilat ka
aplikuar kandidati:

Kandidatét e paragitur

Al

Aplikimi i MIS né& Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment
1 Hotelieris¢ dhe Turizmit);

Menaxhmenti né Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i
Hotelieris€¢ dhe Turizmit);

Menaxhmenti i Zinxhirit Furnizues né Hoteleri (BSc.
Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);

Menaxhimi i Hotelierisé (BSc. Menaxhment i Hotelierisé
dhe Turizmit)

Menaxhimi i Ambienteve t& Hotelerisé (BSc. Menaxhment i
Hotelieris& dhe Turizmit)

Menaxhimi i Destinacioneve Turistike (BSc. Menaxhment i
Hotelierisé dhe Turizmit);

Trashégimia Historike dhe Kulturore (Menaxhment i
Hotelieris¢ dhe Turizmit);

Zhvillimi i Tregut dhe Produktit (Menaxhment i Hotelierisé
dhe Turizmit).

Besarta Rexhepi Sahatgija
Naser Meriman Bresa
Afrim Milaim Fuga
Manjola Muhabi Salihu
Fatbardha Jashari Osmani
Avni Ekrem Krasniqi
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SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtie: Bazuar né nenin 11, paragrafi 23 i rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin e personelit akademik ng Universitetin e Shkencave t& Aplikuara ng Ferizaj (UShAF), nr.
2521/21,dt. 10.09.2021, anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe
etike pér vértetésiné e t& dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet qé b&jng
do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fugi, nése t& nj&jtat bien
qartazi ndesh me Statutin ¢ UShAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.
Emri dhe mbiemri BESARTA REXHEPI SAHATQIJA
Datélindja dhe Vendlindija: —
15.07.1988, Prishting

Grada Shkencore Dr/PhD: [ po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté

— N/A
fituar titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: SRS 0 crejye:
Ka derguar dokumentacionin né formé p Tod Véretie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit: i 0 crajye:
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike Po x JoO  Vérejtje:
sipas konkursit;
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p JoO Véreitie:
kompletuar né forme fizike sipas konkursit: O P crejie:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né p ToO Veretie:
formé elektronike sipas konkursit: S © crerye:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin € UShAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin mjafton t& shénohet
kriteri t& cilin nuk e plot&son.

Vleresimi i komisionit:

Kandidatja Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar n& dokumentacionin e paragitur nga
kandidati, Komisioni konstatoi se ajo nuk i plotéson kushtet minimale t& pércaktuara né
konkurs, pasi q¢ nota mesatare né nivelin e studimeve master &shté mé e ulét se mesatarja e
kérkuar sipas kritereve t& shpallura né konkurs.
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Emri dhe mbiemri: NASER MERIMAN BRESA x |

formé elektronike sipas konkursit;

Datélindja dhe Vendlindja: §0.04.1962, Budriké e Epérme
Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté N/A
fituar titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né& forme fizike p ToO Vereitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: e . creyye:
Ka derguar dokumentacionin n¢ formé P o Véreitie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit: e © creye.
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar,
origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p Jo O Véreitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: By X “reye:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar ngé

Po x Jo O  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t€ parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet

kriteri t& cilin nuk e plot&son.

Vleresimi i komisionit:

kritereve t& shpallura né konkurs.

Naser Meriman Bresa: Bazuar n€ dokumentacionin ¢ ofruar nga kandidati, Komisioni
konstatoi se i njé&jti nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, pasi qé kandidati
ka not&n mesatare n& nivelin e studimeve bagelor mé t& ulét se mesatarja e kérkuar sipas
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Té dhénat pér kandidatin nr. 3.

Emri dhe mbiemri:

AFRIM MILAIM FUGA

Datgélindja dhe Vendlindja: 17.04.1966, Bigec

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté N/A

fituar titulli:

Ka dorézuar dokumentacionin né& forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X © crejye:
Ka derguar dokumentacionin né formé p JoO Véreitie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit: o x © crejye:
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.

origjinal ose t&€ noterizuar, né formsé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p To O Véreitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: S N cregye:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né i
formé elekironike sipas konkursit: Po x Jo OO Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAT, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet

kriteri t& cilin nuk e plot&son.

Vleresimi i komisionit:

Afrim Milaim Fuga: Kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs,
pasi g€ nuk ka paragitur déshmi pér pjesémarrje né konferenca shkencore.
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T€ dhénat pér kandidatin nr. 4. |
Emri dhe mbiemri: MANIJOILLA MUHABI SALIHU

Datélindja dhe Vendlindia:

20.09.1998, Komogllavé

Grada Shkencore Dr/PhD: Po Jox Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté N/A

fituar titulli;

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p Jod Vereitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: — 0 erejye:
Ka derguar dokumentacionin né formé p JoO Véreitie:
elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit: s N cregye:
Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar,

origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p Jo O Véreitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: RS 0 erejhe:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né N
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo OO Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ UShAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njgjtin mjafton t& shénohet

kriteri t& cilin nuk e plot&son.

Vleresimi i komisionit:

rregulloren e pérkatése t& UShAF.

Manjola Muhabi Salihu: Kandidatja nuk i plot&son kushtet minimale t& parapara né konkurs,
pasi q& i mungon punimi shkencor i publikuar né platformat shkencore, né pérputhje me
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[ T¢ dhénat pér kandidatin or. 5.

Emri dhe mbiemri:

Fatbardha Jashari Osmani

Datélindja dhe Vendlindja:

08.02.1988, Ferizaj

Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté N/A

fituar titulli;

Ka dorézuar dokumentacionin né& forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X 0 crgye:
Ka derguar dokumentacionin né formé p JoO Véreitie:
elektronike n& kohén e caktuar sipas konkursit: | * © X © CIeje:
Ka dor&zuar dokumentacionin t& kompletuar,

origjinal ose t& noterizuar. né formé fizike Po x Jo O  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t& p Jo O Veéreitie:
kompletuar né formé fizike sipas konkursit: o x 0 crejije:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né .
formé elektronike sipas konkursit: Po x Jo OO Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e UShAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton té shénohet

kriteri t& cilin nuk e plot&son.

Vleresimi i komisionit:

Fatbardha Jashari Osmani: Bazuar né dokumentacionin e paraqitur, Komisioni konstaton
se kandidatja nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né konkurs, pasi qé sipas
certifikatave € notave né nivelin bagelor (Menaxhment dhe Informatiké né Biznes) dhe
master (Menaxhment dhe Financa), pérmbajtja dhe orientimi i studimeve nuk pérputhen me
1&ndét e shpallura né konkurs, duke gené se kéto studime i pérkasin fushave t& menaxhment
dhe financa si dhe informatikés ng biznes dhe nuk mbulojné pérmbajtjet relevante t& léndéve
t€ shpallura né konkurs pér pozitén e ligjéruesit.
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T¢€ dhénat pér kandidatin nr. 6.
Emri dhe mbiemri: Avni Ekrem Krasniqi
Datélindja dhe Vendlindja: 17.10.1981, Ferizaj o
Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté N/A
fituar titulli:
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike p JoO Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: SRS N creye:

a derguar dokumentacionin né& formé Po x JoO  Verejtie:

elektronike né kohén e caktuar sipas konkursit:

Ka dorézuar dokumentacionin t& kompletuar.
origjinal ose t& noterizuar, né formé fizike Po Jo x  Vérejtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&

kompletuar né formé fizike sipas konkursit: g Jo x  Vérejtje:
' Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né o B
formé elektronike sipas konkursit: Po Jo x  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ UShAF, si dhe me
kriteret e parapara ng konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& nj&jtin mjafton t& shénohet
kriteri t& cilin nuk e plot&son.

Vleresimi i komisionit:

Avni Ekrem Krasniqi: Bazuar n& dokumentacionin e paraqitur, Komisioni konstaton se
kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara n& konkurs, pasi qé dokumentacioni i
dor&zuar nuk &shté i kompletuar, pérkatésisht nuk jang paraqitur certifikatat e notave pér t&
dy nivelet e studimit, BSc dhe MSc.
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Besarta Rexhepi Sahatqija: Bazuar né dokumentacionin e paraqitur nga kandidati,
Komisioni konstatoi se ajo nuk i plotéson kushtet minimale t& pércaktuara né konkurs,
pasi g€ nota mesatare né& nivelin e studimeve master &shté mé e ulét se mesatarja e
kérkuar sipas kritereve t& shpallura né konkurs..

Naser Meriman Bresa: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
Komisioni konstatoi se i nj&jti nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né
konkurs, pasi q& kandidati ka notén mesatare né nivelin e studimeve bagelor mé t&
uldt se mesatarja e kérkuar sipas kritereve & shpallura né konkurs..

Afrim Milaim Fuga: Kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né
konkurs, pasi q& nuk ka paragitur déshmi pér pjesémarrje né konferenca shkencore.

Manjola Muhabi Salihu: Kandidatja nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara né
konkurs, pasi qé i mungon punimi shkencor i publikuar n& platformat shkencore, né
pérputhje me rregulloren e pérkatése t& UShAF.

Fatbardha Jashari Osmani: Bazuar né dokumentacionin e paraqitur, Komisioni
konstaton se kandidatja nuk i plot&son kushtet minimale & parapara né& konkurs, pasi
q¢ sipas certifikatave t& notave né nivelin bagelor (Menaxhment dhe Informatiké né
Biznes) dhe master (Menaxhment dhe Financa), pérmbajtja dhe orientimi i studimeve
nuk p&rputhen me 1&ndét e shpallura né konkurs, duke qené se kéto studime i pérkasin
fushave t€ menaxhment dhe financa dhe informatikés n& biznes dhe nuk mbulojné
pérmbajtjet relevante t& 1éndéve t& shpallura n& konkurs pér pozitén e ligjéruesit.

Avni Ekrem Krasniqi: Bazuar ng dokumentacionin e paraqgitur, Komisioni
konstaton se kandidati nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara n& konkurs, pasi
q¢ dokumentacioni i dor&zuar nuk &shté i kompletuar, pérkatésisht nuk jané& paragqitur
certifikatat e notave pér té dy nivelet e studimit, BSc dhe MSc.

Pas shqyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t& aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara né konkurs,
si dhe bazuar ng Statutin e Universitetit t&¢ Shkencave t& Aplikuara ng Ferizaj, si dhe n& Rregullorén nr. 2521/21,
dt.10.09.2021 pér zgjedhjen e Ligjéruesit né marrédhénie t& rregullt pune pér léndét:

PNAIN R LN =

Aplikimi i MIS n& Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhmenti ng Hoteleri dhe Turizém (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhmenti i Zinxhirit Furnizues ng Hoteleri (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Menaxhimi i Hotelierisé (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit)

Menaxhimi i Ambienteve t& Hotelerisé (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit)
Menaxhimi i Destinacioneve Turistike (BSc. Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);
Trash&gimia Historike dhe Kulturore (Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit);

Zhvillimi i Tregut dhe Produktit (Menaxhment i Hotelierisé dhe Turizmit).

Komisioni konsideron se asnjéri nga kandidatét nuk i plotéson kriteret pér t’u pérzgjedhur né
pozitén e ligjgruesit né marrédhénie t& rregullt pune pér léndét e sipérpérmendura.
Megjithaté, Ké&shilli Mé&simor/Shkencor dhe Senati mund t& marrin vendim tjetér nga
propozimi i komisionit vler&sues, nése gjykojné ndryshe.
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NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Angtarét e komisionit:
Prof. Asoc. Dr. Arben Térstena, kryetar — o > —
7, 2
2. Ligj. MSc. Blerina Bytyci, anétare . W /7 < =)

3. Ligj. MSc. Pajtim Rrustemi, anétar Al —"
4. Prof. Asoc. Dr. Idriz Kovagi, anétar __/"J,"_‘,.‘J_Lt’;fbi’i@

5. Prof. Asoc. Dr. Artan Veseli, anétar C?% /VW
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